B. FwRIDUS 

(Al dMs): Charissimo in Christo filio nostro Ferdinando Siciliae Regí 
filustri. Alex. Pont. Max. R. VIIII septembris 1496. R. M. 

A. P., Caixa l, doc. 6. <Restes del segell). 

7 7 de setembre de 1496 

A don Joan de Borj.a, cardenal i Legat pontifici, interessant-lo en l'afer 
dels preSQneTs Virgini i com.panys, a fi d'arribar a una solució accep
table tan per a l'lwnor pontifici oom per al reial. 

ALEXANDER PAPA VI . 

Dilecte fili noster, salutem et apostolicam benedictionem. Quoniam 
honorem et iustificationem istius Regiae Maiestatis non minus quam no
strum proprium apretiamus, licet pluries oratorem suum admonuerimus, 
tamen pro maiori certitudine duximus per litteras nostras tibi scribere 
ut Maiestati suae declares et apperias, videlicet quod Serenitas sua cum 
omni arte et ingenio, nunc cum acribus minis si Virginius et alü volunt 

, salvare vitam eorum, nunc cum persuasionibus quod possent multa 
contingere ut puta pax universalis et alia huiusmodi, quibus possent sibi 
bene sperare et aliïs rationibus quae videbuntur suae Maiestati, inducat' 
ipsum Virginium et alios ad declarandum et asserendum Comiti de Mom-· 
pensier et alüs quod ipsi ultro sponte et voluntarie remanent apud Maie
statem suam, ymmo quod illam rogarevunt ut eos penes se manere per
mitteret et non destinaret in Franciam propter causas eorum commodum 
concernentes, et predicti Virginius et alii non solum verbo hoc decla
rent verum etiam de tali eorum assertione et declaratione fiat publicum 
et auctenticum instrumentum, et haec (si potest) fiant antequam dictuS' 
comes de Mompensier et alii galli recedant, ut ipsi ab ore Virginii et 
aliorum intelligant et in Gallia refferre et testificari possint. Ex hoc 
enim duo magni effectus sequentur. Primus quod Maiestas sua per huius
modi eorum declarationem et publicam scripturam in conspectu om-· 
nium semper poterit se excusare et iustificare cum ipsi sua sponte re
manserint: secundus quia ex hoc succedet quod Rex Franciae et aliii 
galli inimitabuntur Virginio et suis, et tenebunt eos quod fraudulenter· 
et proditorie egerint remanendo in Italia, et numquam habebunt occa-· 
sionem faciendi neque intercedendi pa-o eis. Et ideo omnia haec referes: 
et praesens breve ostendes Serenitati suae, ut quantum supra dicimus 
si erit possibile pro suo ingenio et sapientia faciat. Insuper in hoc ne
gotio Virginii et aliorum Ursinorum istic existentium, qui iuxta ordinem 
datum debent retineri, Maiestas sua quicquid circa consignationem. stm-
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tuum eorum nobis cum effectu faciendam est actura, faciat et expediat 
cum celeritate mittendo ad huiusmodi effectum commissarios, etc. quo
niam omnis dilatio est periculosa et multa nasci et intervenire possent 
quae rem duriorem ac difficiliorem redderent quandoquidem ultra di
splicentiam nostram etiam in detrimentum suae Maiestatis redundaret, 
cum oporteret nos Ducem Urbini et gentes nostras revocare pro ex
pugnatione dictorum statuum, et propterea est advertendum et Virginio 
et aliis ingenue declarandum quod commissarii pro huiusmodi con
signatione statuum mittendi veniant ita bene et oportune instructi et 
expediti quod cum effectu dicti status nobis integre statim consignentur, 
declarando sibi quod si secus fierit haec faba cuderetur in caput eorum. 
Scribimus insuper Domino Pisauri praesens breve iniungendo et man
dando sibi ut nullo pacto recedat sed persistat istic ad servicia Maiesta
tis Regiae prout ex accluso exemplo videbis. Volumus quod breve no
strum prefato Domino Pisauri presentari facias admoneasque eum ut 
nullatenus a servicio istius Regis discedat, significando sibi quantum 
dedecoris ei succederet et nobis displiceret recedendo. Et quantum de 
singulis praemissis sequetur scribe ad nos et significa nobis particulari
tatem de omnibus. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo 
Piscatoris die VII septembris MCCCCLXXXXVI, Pontificatus nostri anno 
quinto.